
  
 

 

Comune di Arcisate 

Provincia di Varese 

 
Determinazione del Responsabile  

 
REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

465 08-08-2025 
 

Servizio:AFFARI GENERALI 

Responsabile del Servizio: ROMANO NICOLODI 

 

OGGETTO: 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA � MISSIONE 1 � COMPONENTE 1 
� INVESTIMENTO 2.2 "TASK FORCE DIGITALIZZAZIONE MONITORAGGIO E 
PERFORMANCE" - SUB-INVESTIMENTO 2.2.3 DIGITALIZZAZIONE DELLE 
PROCEDURE (SUAP & SUE)" � CUP C91F25000230006 � AFFIDAMENTO ALLA 
DITTA TECHNICAL DESIGN SRL - IMPEGNO SPESA � CIG B7E182F4E6 

 

 

 

 
 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, e 
successive modifiche e integrazioni; 
 
Visto il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio, e successive modifiche e integrazioni; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 16 del 16.12.2024 relativo alla nomina del Responsabile del Settore 
Affari Generali; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n.1 del 28.05.2025 ad oggetto “Conferma assetto organizzativo del 
Comune di Arcisate e conferma incarichi di elevata qualificazione dei settori dell’Ente"; 
 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio comunale n.7 del 
27/02/2025,  con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 



2025/2027; 
 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio comunale n.8 del 
27/02/2025, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 
 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta comunale n.13 del 
27/02/2025,  con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione – P.E.G. 2025/2027; 
 
Visto l’articolo 183, comma 7 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 sull’esecutività delle determinazioni che 
comportano impegni di spesa; 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lettera d) e comma 5 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 che attribuisce ai 
dirigenti l’adozione degli atti di gestione, ivi compresi quelli di assunzione di impegni di spesa; 
 
Visto l’art. 109, comma 2 del sopracitato D.Lgs 267/2000 che dispone che nei comuni privi di 
personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, c. 2 e 3 spettano ai Responsabili degli 
Uffici o dei Servizi; 
 
Richiamata la Deliberazione del Commissario Straordinario n.18/2025, con la quale il Comune di 
Arcisate ha manifestato l’intenzione di aderire all’Avviso pubblico  per l’adeguamento alle specifiche 
tecniche di interoperabilità del Suap a valere sulle risorse del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR). PA digitale 2026, in particolare l’Avviso Investimento 2.2 – Sub investimento 2.2.3 
“Digitalizzazione delle Procedure (Suap & Sue)”; 
 
Dato atto che è stata presentata domanda di contributo a valere su tale avviso pubblico; 
 
Richiamata la propria determinazione n.423/2025, con la quale è stata approvata la scheda 
progettuale relativa all’intervento progettuale e nominato il Rup; 
 
Visto il Decreto del Capo Dipartimento n.58593733 del 18.04.2025, con il quale viene concesso 
Comune di Arcisate risulta assegnatario di un finanziamento di € 3.956,47-= a valere su tale avviso, 
di cui alla propria determinazione di accertamento  n. 447/2025; 
 
Ritenuto di procedere all’affidamento del servizio di adeguamento del Sue alle specifiche di 
interoperabilità del Suap alla  ditta Technical Design srl, fornitrice del software GisMaster, stante la 
specificità dell’intervento; 
 
Visto il D. Lgs. 36/2023; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore a 140.000 
euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due 
o più operatori economici; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, 
comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli acquisti di 
beni e servizi di valore inferiore ai 5.000 euro non si rende necessario l’utilizzo del Mercato 
elettronico o di sistemi telematici di acquisto; 
 
Considerato che il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 euro, Iva esclusa; 
 
Ritenuto,  per quanto sopra esposto, di procedere con Procedura di acquisto n.1207063 Ordinativo 
Esecuzione Immediata n.8661780, sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), 
allegato alla presente determinazione quale parte integrante, la fornitura del servizio di adeguamento 
del Sue alle specifiche di interoperabilità del Suap,  per un totale complessivo di € 2.928,00.=, con 
la società Technical Design srl di Cuneo,  P.Iva 00595270042, stante la specificità del servizio 
richiesto; 
 



Visto il Durc INPS_46008123 , con esito regolare e scadenza 23.09.2025; 
 
 

DETERMINA 
 
 
- di provvedere alla fornitura servizio di adeguamento del Sue alle specifiche di interoperabilità del 
Suap, con  la ditta Technical Design srl di Cuneo,  stante la specificità del materiale necessario, per 
un totale complessivo di € 2.928,00.=; 
 
- di dare atto che l’aggiudicazione definitiva avviene attraverso la procedura  di cui all’art. 50, comma 1, lett. 
b) del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
- di impegnare la spesa di € 2.928,00.= IVA inclusa a carico del di previsione 2025/2027, esercizio 
2025, come segue: 
 

Eserciziodi esigibilità Capitolo Missione 
programma 
Titolo 
macroaggregat
o 

CONTO (V livello 
piano dei conti) 2025 2026 2027 successi

vi 

3040006 P.N.R.R. – 
MISS.1 – COMP.1 – 
INV. 2.2 “TASK 
FORCE 
DIGITALIZZAZIONE 
MONITORAGGIO E 
PERFORMANCE” - 
SUB-Investimento 
2.2.3 -CUP 
C91F25000230006 

01.08.2.202 2.2.3.02.002 €  2.928,00    

 
- di dare atto che alla presente fornitura è assegnato il CIG  B7E182F4E6; 
 
- di dare atto che la presente fornitura è finanziata con le risorse del PNRR, MISSIONE 1 
COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 2.2 – Sub investimento 2.2.3 -CUP C91F25000230006; 
 
- di provvedere con successivo provvedimento alla liquidazione della relativa fattura a favore della 
ditta Technical Design srl di Cuneo, mediante versamento su conto corrente dedicato; 
 
- di provvedere alla pubblicazione dei dati di cui alla presente determinazione ai fini della trasparenza 
amministrativa di cui al D.Lgs. 33/2013, nella sezione “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” del 
sito web istituzionale. 

Il Responsabile del Servizio 

ROMANO NICOLODI 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 
e ss.mm.ii 
 

 



 

Comune di Arcisate 

Provincia di Varese 

 
 

Determinazione N. 465 del 08-08-2025 

 

OGGETTO: 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA � MISSIONE 1 � 
COMPONENTE 1 � INVESTIMENTO 2.2 "TASK FORCE 
DIGITALIZZAZIONE MONITORAGGIO E PERFORMANCE" - SUB-
INVESTIMENTO 2.2.3 DIGITALIZZAZIONE DELLE PROCEDURE (SUAP & 
SUE)" � CUP C91F25000230006 � AFFIDAMENTO ALLA DITTA TECHNICAL 
DESIGN SRL - IMPEGNO SPESA � CIG B7E182F4E6 

 

Si appone il visto di copertura finanziaria attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, 
del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, dando atto che con esso si attesta esclusivamente la corretta imputazione di 
spesa e di entrata e la capienza del relativo stanziamento, esulando dall’attività richiesta al Servizio Finanziario 
qualunque accertamento sulla legittimità della spesa. 

Capitolo Impegno CIG/CUP Importo 
(Anno corrente e succ.) 

3040006.0 P.N.R.R. � MISS.1 � COMP.1 � 
INV. 2.2 �TASK FORCE 
DIGITALIZZAZIONE MONITORAGGIO E 
PERFORMANCE� - SUB-
INVESTIMENTO 2.2.3 -CUP 
C91F25000230006 
U.2.02.03.02.002 - Acquisto software 

2025 . 1215 B7E182F4E6 - € 2.928,00 
€ 0,00 
€ 0,00 

  TOTALI IMPEGNI € 2.928,00 
€ 0,00 
€ 0,00 

Arcisate , lì 08-08-2025 

Il Coordinatore Contabile 

Dott.ssa Alessandra Marinoni 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Arcisate 

Provincia di Varese 
 

Determinazione del Responsabile  
 

n. 465 del 08-08-2025 

 
 

 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA � MISSIONE 1 � COMPONENTE 1 � 
INVESTIMENTO 2.2 "TASK FORCE DIGITALIZZAZIONE MONITORAGGIO E PERFORMANCE" - 
SUB-INVESTIMENTO 2.2.3 DIGITALIZZAZIONE DELLE PROCEDURE (SUAP & SUE)" � CUP 
C91F25000230006 � AFFIDAMENTO ALLA DITTA TECHNICAL DESIGN SRL - IMPEGNO SPESA � CIG 
B7E182F4E6 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

 

Il sottoscritto certifica che il presente atto viene pubblicato dal 08-08-2025 per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio 
nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (L. 69/2009 art.32, comma 1) . 

 

 

 
Il responsabile incaricato della pubblicazione 

 NICOLODI ROMANO  
 
 
 



 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82 



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8661780
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1207063

Iniziativa/Bando Servizi

Nr. Procedura 1207063

Codice ident. Gara (CIG) B7E182F4E6

Codice Unico di Progetto (CUP) C91F25000230006

Strumento di acquisto MePa

Data creazione 04/08/2025 13:45

Giorni per accettazione 4 giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Giorni per annullamento Non annullabile a partire dalla data di invio

Nome fase Ordine

Nr. fase 8661780

4

-1

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

COMUNE DI ARCISATEEnte acquirente

Ufficio SEGRETERIA AFFARI GENERALI

00250810124Codice fiscale

N3CMPPCodice univoco ufficio iPA

Indirizzo sede VIA ROMA 2

Città 21051 - ARCISATE(VA)

Recapito telefonico +390332470124

Email romano.nicolodi@comune.arcisate.va.it

ROMANO NICOLODI / CF: NCLRMN64E08E734YPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1207063 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8661780



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8661780
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1207063

TECHNICAL DESIGN S.R.L.Soggetto contraente

TECHNICAL DESIGN S.R.L.

Partita Iva

Recapito telefonico

12100 - CUNEO(CN)Città

0171630924

Indirizzo sede

00595270042

Ragione sociale

SRL

TECHNICALDESIGN@LEGALMAIL.ITEmail

via San Giovanni Bosco 7d

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

VIA ROMA 2, ARCISATE(VARESE)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

VIA ROMA 2, ARCISATE(VARESE)Indirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Indica in % la quota coperta dai fondi
PNRR (inserisci 0 se non utilizzerai fondi
PNRR)

100

Verranno utilizzati fondi PNRR per
questo acquisto?

Sì

Se hai necessità di allegare un
documento all'ordine utilizza questo
spazio

Non presente

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1207063 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8661780



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8661780
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1207063

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

GM2752 GISMASTER € 2400,00/servizio 1 22 % € 2400,00

Riepilogo economico

Totale IVA

€ 2928,00Totale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

€ 528,00

€ 2400,00

Totale sconti applicati

3 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1207063 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8661780



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8661780
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1207063

Nome commerciale: GISMASTER - Descrizione tecnica: Servizi Applicativi - GISMASTER - CPV: 72000000-5 -
Prezzo: 2400,00 - Unità di vendita: servizio - Area di consegna o erogazione: ITALIA - Codice articolo fornitore:
GM2752 - Tempo di erogazione del servizio: 30 giorni lavorativi - Tipo contratto: acquisto - Note: PNRR Misura
2.2.3 Digitalizzazione SUAP SUE Enti Terzi da 5.001 ab a 20.000 ab 1 COMPONENTE - Allegato: brochure td.pdf - Codice
CPV: 72000000-5: Servizi informatici: consulenza, sviluppo di software, Internet e supporto - Tipo di servizio: sviluppo
software - Modalità di erogazione del servizio: presso il fornitore - Piattaforme e ambienti di sviluppo: Microsoft
- Durata del servizio: 12 mesi

GISMASTER

GM2752

N3CMPP

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica

Categoria

3098 - Servizi applicativi

ARTICOLO PRINCIPALE

Licenze software-Mepa Servizi

Dettaglio articoli

4 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1207063 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8661780



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8661780
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1207063

Con la sottoscrizione e l'invio del presente Ordine Diretto, la Stazione Appaltante accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del
Fornitore con riferimento al Bene/Servizio sopra indicato, determinando la conclusione del contratto, il quale deve intendersi
composto, oltre che dal presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili. Il presente documento di ordine
è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso.

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

5 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1207063 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8661780



 
    urn:fdc:peppol.eu:poacc:trns:order:3:restrictive:urn:www.agid.gov.it:trns:ordine:3.1
    urn:fdc:peppol.eu:poacc:bis:order_only:3
    2025-08-04
    EUR
    
       B7E182F4E6
   
    
       12
       UDI || Indica in % la quota coperta dai fondi PNRR (inserisci 0 se non utilizzerai fondi PNRR) || 100
   
    
       11
       UDI || Verranno utilizzati fondi PNRR per questo acquisto? || Sì
   
    
       Tempo accettazione Ordine
       2025-08-08
   
    
       DATA SCADENZA PDF RIEPILOGO ORDINE
       2025-08-08 13:47
   
    
       NUMERO GIORNI ANNULLAMENTO
       -1
   
    
       NUMERO GIORNI ACCETTAZIONE
       4
   
    
       S03
       STRUMENTO || MEPA
   
    
       1207063
       PROCEDURA ACQUISTO || Adeguamento SUE
   
    
       2
       VERSIONE XML
   
    
       TIPO FASE || ORDINATIVO_IMMEDIATA
       Ordine
   
    
       N3CMPP
       IPA
   
    
       NOME INIZIATIVA/BANDO
       Servizi
   
    
       CUP
       C91F25000230006
   
    
       DATA CREAZIONE FASE
       2025-08-04 13:45
   
    
       FORMA SOCIETARIA FORNITORE CONTRAENTE
       SRL
   
    
       
          00250810124
          
             00250810124
         
          
             COMUNE DI ARCISATE
         
          
             VIA ROMA 2
             ARCISATE
             21051
             VARESE
             
                IT
            
         
          
             IT00250810124
             
                VAT
            
         
          
             SEGRETERIA AFFARI GENERALI
         
          
             ROMANO NICOLODI
             +390332470124
             romano.nicolodi@comune.arcisate.va.it
         
      
   
    
       
          00595270042
          
             TECHNICAL DESIGN S.R.L.
         
          
             via San Giovanni Bosco 7d
             -
             12100
             -
             
                IT
            
         
          
             TECHNICAL DESIGN S.R.L.
             00595270042
         
          
             0171630924
             TECHNICALDESIGN@LEGALMAIL.IT
         
      
   
    
       
          
             postaconsip@postacert.consip.it
         
          
             CONSIP SPA
         
      
   
    
       
          
             COMUNE DI ARCISATE
         
          
             VIA ROMA 2
             ARCISATE
             21051
             VARESE
             
                IT
            
         
          
             IT00250810124
             
                VAT
            
         
          
             COMUNE DI ARCISATE
         
      
   
    
       
          
             VIA ROMA 2
             ARCISATE
             21051
             VARESE
             
                IT
            
         
      
   
    
       528.00
   
    
       2400.00
       2400.00
       2928.00
       0
       2928.00
   
    
       
          1
          1
          2400.00
          N3CMPP
          
             2400
         
          
             Servizi Applicativi - GISMASTER - CPV: 72000000-5
             Servizi applicativi
             
                GM2752
            
             
                S
                22.00
                
                   VAT
               
            
             
                CODICE CPV ARTICOLO
                72000000-5
                Servizi informatici: consulenza, sviluppo di software, Internet e supporto
            
             
                CPV SCHEDA TECNICA
                72000000-5
                Servizi informatici: consulenza, sviluppo di software, Internet e supporto
            
             
                UNITÀ DI VENDITA
                -
                servizio
            
             
                Allegato
                -
                brochure td.pdf
            
             
                Tipo contratto
                -
                acquisto
            
             
                Tempo di erogazione del servizio
                -
                30 giorni lavorativi
            
             
                Note
                -
                PNRR Misura 2.2.3 Digitalizzazione SUAP SUE Enti Terzi da 5.001 ab a 20.000 ab 1 COMPONENTE
            
             
                Modalità di erogazione del servizio
                -
                presso il fornitore
            
             
                Durata del servizio
                -
                12 mesi
            
             
                Tipo di servizio
                -
                sviluppo software
            
             
                Nome commerciale
                -
                GISMASTER
            
             
                Area di consegna o erogazione
                -
                ITALIA
            
             
                Piattaforme e ambienti di sviluppo
                -
                Microsoft
            
             
                CATEGORIA PRODOTTO
                -
                Licenze software-Mepa Servizi
            
             
                SCHEDA TECNICA
                -
                3098 - Servizi applicativi
            
         
      
   


		2025-08-04T11:53:26+0000
	Consip S.p.A.
	docid:2093225366fd1b4f1ba17aef17da0b93e4e039f0656ca2ecd8df1f1d29aa4368




